stringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida 

esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum 

vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu ta

men alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce Litteris haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. 

Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, 

commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se no

verit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo tertio, die duodecima Ianuarii mensis, Pontificatus No

stri anno quarto. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE P. Card. FÜMASONI BIONDI 

a Secretis Status S. G. de Propaganda Fide Praef. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost* 

Alfridus Vitali, Proton. Apost.. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXVII, n 1 - Al. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

TEMPLUM ABBATIALE SANCTI MARTINI DE SACRO MONTE PANNONIAE INTRA FINES 

HUNGARICOS PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decimo primo saeculo ineunte, a 

Sancto Stephano Hungariae Rege fundata, Sancti Martini de Sacro 

Monte Pannoniae Abbatia inter Hungarica ex Ordine Sancti Benedicti 

coenobia eminet ob historicas memorias quibus ad hoc usque tempus re-
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fulsit. Templum abbatiale in paucissimis sacris monumentis numeratur 

quae, ante Tartarorum Turcarunque vastationem incursusque exstructa, 

adhuc inter Hungaricos fines supersunt, omnium exornatum veneratione 

Hungarorum qui peregrinorum more ad ipsum confluunt. Formis ro-

manicis antea exaedificata, sacra aedes saeculo tertiodecimo reducta est 

ad formas quas fere gothicas nuncupant. Renidet autem idem templum 

tum molis amplitudine tum bonae artis operibus, in eodemque mona

chorum studio tum officia divina digne celebrantur tum sollerti cura 

peraguntur alia sacra, quae ad bonum spirituale fidelium huc undique 

ex regione convenientium perutilia sunt. Nunc vero, cum hodiernas mo

nasterii memorati Archiabbas Nos enixe rogaverit ut templum sancti 

Martini de Sacro Monte Pannoniae ad Basilicae minoris dignitatem 

evehere dignemur, atque Apostolicus Noster in Hungaria Nuntius pre

ces huiusmodi commendationibus suis amplissime augeat, Nos, probe 

noscentes enunciatum templum iugiter Reges Hungariae perspicuis be

nevolentiae suae signis cumulasse, hodieque illud devotione quoque sua 

Celsitudinem belgicam Stephaniam quam maxime prosequi, optatis hisce 

annuendum ultro libenterque censemus. Conlatis itaque consiliis cum 

Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Epi

scopo Praenestino, Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, aposto

lica Nostra auctoritate praesentium Litterarum tenore perpetuumque 

in modum templum abbatiale Sancti Martini de Sacro Monte Pannoniae 

inter fines Hungaricos ad titulum et dignitatem Basilicae Minoris eve

himus; contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec benigne concedimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque eflicaces semper 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Ianuarii, an. M C M X X X X I Ï I , Pontificatus Nostri quarto. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD EGREGIUM VIRUM ALOISIUM GEDDA, CONSOCIATIONIS CATHOLICORUM ITALIAE 

IUVENUM PRAESIDEM : OB QUINTUM ET SEPTUAGESIMUM ANNUM AB INITA 

EADEM CONSOCIATIONE EXEUNTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cum proxime 

exeat quintus ac septuagesimo annus, ex quo Decessor Noster, im. mem. 

Pius IX, datis ad nobilem virum Ioannem Acquaderni litteris, 1 vix ini

tam Catholicorum Italiae Iuvenum Consociationem confirmavit commen-

davitque, optime profecto facient, qui pristinae illius generosae cohortis 

veluti heredes sunt, si emensum hoc temporis spatium secum animo re

putando, et gratae erga Deum memoriae causas et fausta in posterum 

inde sument auspicia. Ac Nobis etiam solacio est, dum undique rerum 

angustiae premunt, gravissimaeque omne genus sollicitudines afiiciunt 

animum, huius sodalitatis eventus mente repetere, ac tot egregios iuve

nes, qui in Actionis Catholicae agminibus, haud iáediocri cum christia

nae rei profectu, militarunt, vel militant, debitis exornare laudibus.